
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 24 Februari 2025
Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 24 FEBRUARI 2025
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Nama
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd M.Pd

NIDN : 0529038903

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Entrepreneurship D3 Hotel
Services 2 5 B 28

2 Entrepreneurship D3 Hotel
Services 2 3 B 31

3 Tourism Statistics S1 Tourism 2 3 H 34
4 Tourism Statistics S1 Tourism 2 3 L 24
5 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 G 36
6 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 H 41

 

Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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Kelas : H MATA KULIAH : Tourism Statistics
Prodi : Tourism Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PERKENALAN PENYAMPAIAN MATERI 
PEMBELAJARAN UNTUK 1 SEMESTER 
SEMUBER BAHAN STANDAR PENILAIAN
Uraian: PERKENALAN PENYAMPAIAN 
MATERI PEMBELAJARAN UNTUK 1 
SEMESTER SEMUBER BAHAN STANDAR 
PENILAIAN
Bab : PRETEST TOURISM STATISTIC
Uraian: PRETEST TOURISM STATISTIC
Bab : PENGERTIAN STATISTIKA PENGGUNA 
STATISTIKA JENIS-JENIS DATA
Uraian: PENGERTIAN STATISTIKA 
PENGGUNA STATISTIKA JENIS-JENIS DATA
Bab : SKALA PENGUKURAN POPULASI DAN 
SAMPEL PENELITIAN
Uraian: SKALA PENGUKURAN POPULASI 
DAN SAMPEL PENELITIAN
Bab : POPULASI DAN SAMPEL PENELITIAN
Uraian: POPULASI DAN SAMPEL 
PENELITIAN
Bab : LATIHAN MENYUSUN ROAD MAP 
PENELITIAN JUDUL PENELITIAN LOKASI 
PENELITIAN
Uraian: LATIHAN MENYUSUN ROAD MAP 
PENELITIAN JUDUL PENELITIAN LOKASI 
PENELITIAN
Bab : SAMPLING METHODE
Uraian: 

SAMPLING METHODE

Bab : MENJELASKAN DAN MEMBERIKAN 
CONTOH TEKNIK PENGAMBILAN SAMPEL
Uraian: 

MENJELASKAN DAN MEMBERIKAN CONTOH 
TEKNIK PENGAMBILAN SAMPEL

Bab : UTS
Uraian: 

UTSÂ 
Bab : TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI 
LANGKAH-LANGKAH DALAM MEMBUAT 
TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI
Uraian: 

LANGKAH-LANGKAH DALAM MEMBUAT 
TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI

TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI

LANGKAH-LANGKAH DALAM MEMBUAT 
TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI
Bab : MEAN, MEDIAN, MODUS LATIHAN 
SOAL MEAN, MEDIAN, MODUS
Uraian: 

LATIHAN SOAL
MEAN, MEDIAN, MODUS

LATIHAN SOAL
Bab : LATIHAN SOAL DISTRIBUSI 
FREKUENSI
Uraian: 

LATIHAN SOAL DISTRIBUSI FREKUENSI
Bab : PENELITIAN KUANTITATIF 
PENGERTIAN LANGKAH DAN ALUR DALAM 
PENELITIAN KUANTITATIF PENELITIAN KUANTITATIFÂ 
Uraian: 

PENGERTIAN
PENELITIAN KUANTITATIFÂ 

LANGKAH DAN ALUR DALAM PENELITIAN 
KUANTITATIF

PENGERTIAN

LANGKAH DAN ALUR DALAM PENELITIAN 
KUANTITATIF

Bab : LATIHAN SOAL DENGAN 
KOMPUTERISASI MEAN, MEDIAN, MODUS 
KORELASI REGRESI LATIHAN SOAL DENGAN KOMPUTERISASI
Uraian: 

MEAN, MEDIAN, MODUS
LATIHAN SOAL DENGAN KOMPUTERISASI

KORELASI
MEAN, MEDIAN, MODUS

REGRESIÂ 
KORELASI

REGRESIÂ 

Bab : MENJELASKAN TEMPLATE UAS 
LATIHAN ANALISIS KORELASI DAN REGRESI MENJELASKAN TEMPLATE UASÂ 
Uraian: 

LATIHAN ANALISIS KORELASI DAN 
REGRESIÂ 

MENJELASKAN TEMPLATE UASÂ 

LATIHAN ANALISIS KORELASI DAN 
REGRESIÂ 15 13/11/2024

13 30/10/2024

14 06/11/2024

12 23/10/2024 LATIHAN SOAL DISTRIBUSI FREKUENSI

10 09/10/2024

11 16/10/2024

9 02/10/2024 UTSÂ 

8 25/09/2024
MENJELASKAN DAN MEMBERIKAN CONTOH 
TEKNIK PENGAMBILAN SAMPEL

7 18/09/2024 SAMPLING METHODE

6 11/09/2024

LATIHAN MENYUSUN ROAD MAP 
PENELITIAN JUDUL PENELITIAN LOKASI 
PENELITIAN

5 04/09/2024 POPULASI DAN SAMPEL PENELITIAN

4 28/08/2024

3 21/08/2024
PENGERTIAN STATISTIKA PENGGUNA 
STATISTIKA JENIS-JENIS DATA

2 14/08/2024 PRETEST TOURISM STATISTIC

1 07/08/2024

PERKENALAN PENYAMPAIAN MATERI 
PEMBELAJARAN UNTUK 1 SEMESTER 
SEMUBER BAHAN STANDAR PENILAIAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



07/08/2024 14/08/2024 21/08/2024 28/08/2024 04/09/2024 11/09/2024 18/09/2024 25/09/2024 02/10/2024 09/10/2024 16/10/2024 23/10/2024 30/10/2024 06/11/2024 13/11/2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237908 Achmad Fahril Fahrizi H √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
2 205913 Agustinus Arya Aji Setyawan H X X X X X √ X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
3 237891 Akasya Rahima Mahanani H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
4 237917 Amelia Septiani H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
5 227197 Anggi Samalona Zahrani H X X X X X X √ √ √ √ √ √ X X X 9 6 40  %
6 237900 Ari Widianto Pratama H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X 3 12 80  %
7 237918 Aurel Raya Ramadhani H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
8 237923 Aurelia Putri Jelita Rahmawati H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
9 237901 Candida Fidelia Nurenita H √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %

10 237920 Clara Verozyta H √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
11 237919 Cleo Verozyta H √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
12 237905 Diaz Putra Aulia H √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
13 237910 Dina Margaretta H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
14 237909 Dita Mahardika H X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
15 216430 Elvi Tahalila A2 X X X X X √ X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
16 237893 Ishak Suparlin Saogo H √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
17 237902 Johana Elisabeth Sinaga H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
18 237913 Kumaidah Nuur Hasanah H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
19 216438 Lina Triariyani A2 X X X √ X √ X X X X X X X X X 13 2 13.33  %

20 237898
Margaretha Belicia Indah Shafira 
Widyaningsih H X √ √ X X √ X X X X X X X X X 12 3 20  %

21 216698 Muhammad Mirzav Silangin G √ X X X X √ √ √ √ √ √ √ X X X 7 8 53.33  %
22 237896 Nadaa Qurrotu Ainii H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
23 237924 Nadia Zahrany Shafadila H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
24 216845 Petrisia Kalista K X X X X X √ X X X X X √ X X X 13 2 13.33  %
25 237903 Putri Agreva Br.Manurung H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
26 237907 Putri Austin Idning Wahyu Muller H X X X X X √ √ √ √ √ √ √ X X X 8 7 46.67  %
27 237911 Putri Maharani H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
28 237894 Raveena Nova Widya H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
29 237892 Selvi Anita Kambu H √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
30 237904 Shafira Rahma Dini H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
31 237916 Suci Ramadhani H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
32 237899 Vina Oktavia H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %
33 237922 Vincensius Dika Setyawan H √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %
34 237914 Winda Widyawati H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Statistics
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KLAS : H Tourism MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 237908 Achmad Fahril Fahrizi H A
2 205913 Agustinus Arya Aji Setyawan H
3 237891 Akasya Rahima Mahanani H A
4 237917 Amelia Septiani H A
5 227197 Anggi Samalona Zahrani H
6 237900 Ari Widianto Pratama H A
7 237918 Aurel Raya Ramadhani H A
8 237923 Aurelia Putri Jelita Rahmawati H A
9 237901 Candida Fidelia Nurenita H A

10 237920 Clara Verozyta H A
11 237919 Cleo Verozyta H A
12 237905 Diaz Putra Aulia H A
13 237910 Dina Margaretta H A
14 237909 Dita Mahardika H A
15 216430 Elvi Tahalila A2
16 237893 Ishak Suparlin Saogo H A
17 237902 Johana Elisabeth Sinaga H A
18 237913 Kumaidah Nuur Hasanah H A
19 216438 Lina Triariyani A2 B

20 237898
Margaretha Belicia Indah Shafira 
Widyaningsih H A

21 216698 Muhammad Mirzav Silangin G A
22 237896 Nadaa Qurrotu Ainii H A
23 237924 Nadia Zahrany Shafadila H A
24 216845 Petrisia Kalista K A
25 237903 Putri Agreva Br.Manurung H A
26 237907 Putri Austin Idning Wahyu Muller H A
27 237911 Putri Maharani H A
28 237894 Raveena Nova Widya H A
29 237892 Selvi Anita Kambu H A
30 237904 Shafira Rahma Dini H A
31 237916 Suci Ramadhani H A
32 237899 Vina Oktavia H A
33 237922 Vincensius Dika Setyawan H A
34 237914 Winda Widyawati H A

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KELAS : H Tourism MATA KULIAH : Tourism Statistics


